
"periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

¿TENDENCIA ye Qegisto de yy o, 

  

DE COMPAÑÍAS > aa 

RESOLUCION No. SC.DIC.L.13. +7 ¿ A 

— BZ. 
Dra. Cristina Guerrero Aguirre pa e 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Octavo Suplente del Cantón LOJA el 09/Abril/2013, que contienen la constitución de la 
compañía COMPAÑIA RENTA CAR BALCASTRO S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC,UJ.L.2013.66 de 
25/Abrll/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de Enero 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA RENTA CAR 
BALCASTRO S.A. y disponer que un extracto de ta misma se publique, por una vez, en uno de los 

ho 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

" matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de |¿ escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

    
Comuníquese.- DADA y firmada en Laja, a (Si! N y SUPERINTENDENCIA 

ILe£! DE COMPAÑÍAS 
INTENDENCIA DE TLOJA 

l 

Dra; 

Exp. Reserva 7492086 

Nro. Trámite 7.2013,35 
JCR/



RAZON: Siento razón al margen de la escritura de constitución de fecha 

nueve de Abril del año dos mil trece y en cumplimiento al contenido del 

Artículo Segundo de la Resolución Número SC.DIC.L.13.125, firmada por la 

Doctora Cristina Guerrero Aguirre, Intendente de Compañías de Loja, de 

fecha veintinueve de Abril del año dos mil trece. Loja, 02 de Mayo del 2013. 

EL NOTARIO 

            
     VVOÍRRICOCTAVO SUPLENTE 24%! DEL CANTÓN LOJA



. «Registro Mercantil de Loja 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN s 

EN LA CIUDAD DE LOJA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA VO 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1 DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE PAÑÍA ANÓNIMA 
DE 1288 

013 
196 

  

DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Identificación Nombres Lanitón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece ! 

1104192867 CASTRO ABRIGO Laja ACCIONISTA Soltero 

| VERONICA 

ALEJANDRA 

1101049169 BALCAZAR Loja ACCIONISTA Casado 

BALCAZAR ELVA 

, BEATRIZ / , , 

0704778406 CRIOLLO Loja ACCIONISTA Soltera 

BUSTAMANTE 

JULIO AUGUSTO 

1103391437 GOMEZ GRANDA Loja ACCIONISTA Casado 

JOSE PATRICIO 

1101038485 ROGEL BÁLCAZAR Loja ACCIONISTA Viudo 

y MARIA ISIDORA - , 
, 1103649040 CASTRO MALLA Loja ACCIONISTA Casado 

MERCY ROCIO / 
| 1101942934 DIAZ VIÑAN LUZ Loja ACCIONISTA - Casado 

VICTORIA | 
1103979173 DIAZ CAMACHO | Loja ACCIONISTA Soltero 

ELIZABETH DEL 

CISNE ] 

1103581532 BENITEZ MIRANDA | Loja ACCIONISTA Soltero 

CLAUDIA ROSALINA 

1104349961 JARAMILLO TAPIA Loja ACCIONISTA Soltero 

JORGE GABRIEL ] 

1101983482 BALCAZAR Loja ACCIONISTA Casado               

/ qaaro de Dota y 

 



" "Registro Mercantil de Loja 
  

BALCAZAR TERESA 

DE JESUS 
  

1150010781 TORRES SANCHEZ 

ANDREA YAZMIN 

toja | ACCIONISTA Soltero 

  

1102456702 TAPIA TINIGAÑAY 

MARIA OFELIA 

Loja ACCIONISTA Divorciado 

  

1101760419 BALCAZAR 

BALCAZAR OVIDIO 

MOISES 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1103668040 PARDO PARDO 

KARINA DEL 

CARMEN 

Loja ACCIONISTA Soltero 

  

1101944690 AGUIRRE TORRES 

CARLOS 

WASHINGTON 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1103223622 CASTRO 

QUICHIMBO TANIA 

YAVETT 

Loja ACCIONISTA | Soltero 

  

1104016322 GOMEZ GRANDA 

JEHNY LUCIA 

Loja ACCIONISTA Soltero 

  

1102813027 CHIMBO CABRERA * 

JOSE MANUEL 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1103768394 GUALPA VILLA 

VERONICA DEL 

ROCIO 

Loja ACCIONISTA Soltero 

  

1102776786 MARTINEZ PINEDA 

EDYE PATRICIO 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1104336084 MENDOZA 

MALDONADO JUAN 

ISRAEL 

| Loja ACCIONISTA Soltero 

  

1104983067 LUDEÑA ORTIZ NEY 

ALEXANDER 

Loja ACCIONISTA Soltero 

  

1103845341 CASTRO SANCHEZ 

RAFAEL EDILBERTO 

Laja ACCIONISTA Soltero 

  

1102562459 BALCAZAR 

BALCAZAR 

ROSALINO AGUSTIN 

Loja ACCIONISTA Divorciado 

  

1103201123 ABRIGO GUARNIZO 

LUZ MARIA 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1101436754     ESPINOSA   DELGADO LUIS 

Loja ACCIONISTA     Casado   o 
  

Co Sl 

SXLIL 

OO, N0 0050 
Pa 

tro MER 
Pp 
AS 

   

ano de Datos o 

Y, 
0 e



. Registro Mercantil de Loja 
  

  

  

  

  

  

  

            

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

          

  

  

ALFREDO 
1104253016 CASTRO MALLA Loja ACCIONISTA Casado 

FRANCISCA 
BERONICA 

1104455090 MERCHAN CASTRO | Loja ACCIONISTA Soltero 
LAIDY TATIANA 

1102779707 ASTUDILLO Loja - ACCIONISTA Soltero 
GUALAN MANUEL ) 

VICTOR . . 
1104192883 CASTRO ABRIGO Loja ACCIONISTA Casado 

ANDREA 
ALEXANDRA 

1103139919 TAPIA TINIGAÑAY — | Loja ACCIONISTA Soltero: 
ROSA MARIBEL 

1104967532 GAONA CUMBICUS | Loja ACCIONISTA Soltero 
CRISTIAN JHONSON 

1103622575 MALLA ABALO toja ACCIONISTA Soltero 

¡ | MITA ADELINA 

3,_ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: " 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 09/04/2013 

NOTARÍA: NOTARIA OCTAVA 
CANTÓN: LOJA 

WN”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN:NO.5C.DIC.L.13,125 DE FECHA 29-04-2013 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

í NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DRÁ. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 
RESOLUCIÓN: 

PLAZO: CINCUENTA AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA; COMPAÑIA RENTA CAR BALCASTRO 5.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: LOJA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital Pagado 1200,00 

Capital Autorizado 1200,00 / 

Capital 1200,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA ] 

¿aro de Lote 

 



.egistro Mercantil de Loja 
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS C. IS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSERIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

  
Página 4 de 4 

El CAN N2 005038 

SIS LLL


